
 

 

   COMUNE  DI  ROMBIOLO 

                 (Provincia di Vibo Valentia) 
Via C. Marx,17 -89841 – Tel. 0963/375470 - Fax 0963/366293 C.F. 00322590795    
                                          www.comune.rombiolo.vv.it 
           e-mail: utc@comune.rombiolo.vv.it    tecnico.rombiolo@asmepec.it            
 

          

 ORIGINALE N. 061  del Registro 
Cronologico di area 

 AREA TECNICA E TECNICO  MANUTENTIVA N. 124 del Registro 
Generale Annuale 

Delle determinazioni 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

N.  61 del   22.04.2024    
 
OGGETTO: Liquidazione fornitura di materiale vario necessario alla manutenzione 

straordinaria delle rete idrica comunale, alla ditta Edil Contartese S.a.s di 
Barletta Concetta con sede legale in via Convento, 3 – Rombiolo P.Iva 
02411990795, ai sensi dell’Art. 50, comma 1, Lett. a) del D.lgs. n. 36/2023.  Lotto 
CIG: B1473DB563 

L’anno duemilaventiquattro addì 22 del mese di aprile in Rombiolo e nella Sede Municipale; 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 7.09.2023, con il quale sono state attribuite al sottoscritto 
Geom. Antonio Ferrazzo, in via temporanea, le funzioni di Responsabile dell’Area Tecnica e 
Tecnico Manutentiva, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare 
gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6  del  25  marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
Premesso che  

• in data 01 aprile 2023 è entrato in vigore il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
(Nuovo Codice dei contratti pubblici); 

• in data 01 luglio 2023, il succitato D. Lgs 36/2023 è divenuto efficacie; 
• l’articolo 226 del succitato Codice, tra l’altro, precisa che: 

o comma 1) Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del 2016, è abrogato dal 1° 
luglio 2023. 

o Comma 2) a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’ar-
ticolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 con-
tinuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso;  

Visto l’art. 50 del D. Lgs n. 36/2023, codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
che norma le procedure di affidamento per le Stazioni Appaltanti, per importi inferiore alle soglie 
di cui all’articolo 14 del citato Codice;  
Visto il comma 1 dell’art. 17 (Fasi delle procedure di affidamento) del D. Lgs 36/2023, che testual-
mente recita: 1. Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
mailto:utc@comune.rombiolo.vv.it
mailto:tecnico.rombiolo@asmepec.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


Ritenuto, al fine di garantire il rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento 
fra gli operatori economici per le procedure di acquisizione di forniture, servizi  e lavori, di proce-
dere all’indizione di un avviso pubblico di manifestazione d’interesse, al fine di costituire in un 
elenco di operatori economici, da utilizzare per l’affidamento delle prestazioni di lavori, forniture e 
servizi (escluso i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, per i quali si pro-
cederà alla pubblicazione di specifico avviso) di importo inferiore alle soglie di rilevanza comuni-
taria; 
VISTA E RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 119/2023 del 
7/09/2023 con la quale è stato approvato l’elenco di Operatori Economici per esecuzione di lavori, 
servizi (escluso i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione) e forniture, ai sensi 
dell’art. 50 comma 2 lettere a), b) c), d), e) del d. lgs. 36/2023; 
Richiamata la propria Determina n. 56 del 16.04.2024, con la quale si affidava la fornitura di cui 
in oggetto indicata alla Ditta Edil Contartese S.a.s di Barletta Concetta con sede legale in via 
Convento, 3 – Rombiolo P.Iva 02411990795, per l’importo  complessivo di Euro 2.557,90, di cui  
Euro 2.096,26 per fornitura ed Euro 461,26 per IVA al 22%;  
Vista ed esaminata la Fattura n. 135 del 16.04.2024 file n. 11931287212 acquisita agli atti di questo 
Ente in data 19.04.2024 col prot. 2167, per l’importo di Euro 2.557,90, di cui  Euro 2.096,26 per 
fornitura ed Euro 461,26 per IVA al 22%, agli atti allegata, trasmessa dalla Ditta Edil Contartese 
S.a.s di Barletta Concetta con sede legale in via Convento, 3 – Rombiolo P.Iva 02411990795; 
Acquisita la regolarità del DURC “Documento Unico Regolarità Contributiva agli atti allegata 
Numero Protocollo INPS_39617913 Data richiesta 09/02/2024 Scadenza validità 08/06/2024 da 
cui si evince la regolarità delle posizioni contributive possedute dall'Impresa Ditta Edil Contartese 
S.a.s di Barletta Concetta con sede legale in via Convento, 3 – Rombiolo P.Iva 02411990795; 
Visto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) cui la presente si riferisce è il seguente: CIG. N. 
B1473DB563 
Dato atto che la spesa nascente dal presente incarico si farà fronte mediante imputazione sul Cap. 
N. 1196 del bilancio 2024/2026 annualità 2024; 
Ritenuto di dover provvedere in merito, in conformità a quanto indicato nel dispositivo che segue; 
 
  Visti: 
♦ il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 
♦ il D. Lgs N. 36/2023; 

 
DETERMINA 

      
1) di approvare la fattura n. 135 del 16.04.2024 file n. 11931287212 acquisita agli atti di questo 
Ente in data 19.04.2024 col prot. 2167, trasmessa dalla Ditta Edil Contartese S.a.s di Barletta 
Concetta con sede legale in via Convento, 3 – Rombiolo P.Iva 02411990795, per la fornitura di 
materiale vario necessario alla manutenzione straordinaria della rete idrica comunale, per l’importo 
complessivo di Euro 2.557,90, di cui  Euro 2.096,26 per fornitura ed Euro 461,26 per IVA al 22%; 
2) di imputare e liquidare la somma di  Euro 2.557,90 sul Cap. N. 1196 del bilancio 2024/2026 
annualità 2024; 
3) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi; 
4) di disporre l'invio della presente determinazione: 

• al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 
• alla Giunta Comunale; 
• al Segretario Comunale ai sensi e per gli effetti dell’art.9 del vigente Regolamento Comu-

nale dei controlli interni; 
 

                                                                             IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                       Geom. Antonio Ferrazzo*  



 
  PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.147 bisD.Lgs 267/2000 e si attesta la 
regolarità e correttezza dell'azione Amministrativa. 
  
Addì  22.04.2024 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
       Geom. Antonio Ferrazzo*   

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile ed in relazione al 
disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs.267/2000 si attesta la copertura finanziaria. 
     
Addì  22.04.2024 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                                          Dott. Davide De Rito* 
  

PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta: 
/X/  che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line 22.04.2024 e ivi rimarrà per quindici giorni 

fino al 07.05.2024 (Punto 1, Art.124, D.Lgs N. 267/2000 e  Art.32, c.. 5 Legge 18.6.2009, n. 69 e s.m.i.) 
 
/X/  che con nota di pari data è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ( Art. 125, D.Lgs N. 267/2000). 
 
/X/  che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno 22.04.2024. 
 
X/ Con l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. (Art. 151,  
comma 4, D.Lgs N. 267/2000). 
 
//_ /    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4°Comma,  D.Lgs N. 267/2000). 
 
/_ / Ai sensi dell’art. 114, comma 5 dello Statuto Comunale. 
 
 
Addì  22.04.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
      Geom. Antonio Ferrazzo* 

 
 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12.02.1993, N. 39.  
 

 
 

 
 
 
 

 


	IL RESPONSABILE DI AREA
	Premesso che
	 in data 01 aprile 2023 è entrato in vigore il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice dei contratti pubblici);
	 in data 01 luglio 2023, il succitato D. Lgs 36/2023 è divenuto efficacie;
	 l’articolo 226 del succitato Codice, tra l’altro, precisa che:

